Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Демянск

О временном ограничении в весенний период 2024 года движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Демянского муниципального округа
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и разделом 3 Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения, утвержденного постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112, Уставом Демянского муниципального округа, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в весенний период, Администрация Демянского муниципального округа.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Ввести с 1 апреля по 30 апреля 2024 года временное ограничение
движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Демянского муниципального округа, указанным в перечне автомобильных дорог общего пользования местного значения
Демянского муниципального округа, утвержденном постановлением Администрации Демянского муниципального района от 30.12.2008 № 877  «Об утверждении перечня дорог общего пользования местного значения Демянского муниципального округа», следующих транспортных средств:

с осевыми нагрузками свыше 5,0 т на автомобильных дорогах с асфальтобетонным покрытием;

с осевыми нагрузками свыше 4,5 т на грунтовых автомобильных дорогах и дорогах с гравийным и щебеночным покрытием.

2.
Довести до сведения пользователей автомобильными дорогами
местного значения, что в соответствии с
пунктом 3.6. вышеуказанного Порядка, временное ограничение движения в весенний период не распространяется:

на международные перевозки грузов;

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов для животных, удобрений, почты и почтовых грузов;

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных, ремонтных и строительных работ на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, в том числе на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, задействованных при строительстве объектов федерального значения;

на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба;

на транспортные средства, осуществляющие вывоз твердых коммунальных отходов;

 на транспортные средства, осуществляющие аварийно-восстановительные работы магистральных нефтепроводов, нефтепродуктопроводов, линейных газопроводов, водопроводов, линий связи и электропередачи;

-на перемещение и транспортировку сельскохозяйственной техники.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа.
Проект подготовил:

Заместитель начальника управления

строительства и ЖКХ                                                   С.А. Чуркин

Приложение №1
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект постановления Администрации Демянского муниципального округа от ______№ _____  О временном ограничении в весенний период 2024 года движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Демянского муниципального округа.

	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата номер документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	Заместитель  Главы администрации  района:   А.А. Шацкий

	Заведующий отделом правового обеспечения района:  С.Ю. Михайлов

	Председателя КООВ района: С.Г. Васильева

Приложение № 2

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Проект постановления Администрации Демянского муниципального округа от ______№ _____  _____  О временном ограничении в весенний период 2024 года движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Демянского муниципального округа.
	№ п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, структурное подразделение, орган исполнительной власти и др.)
	Количество экземпляров

	1.
	Комитет по экономическому развитию района
	2

	2.
	ГИБДД
	1

	3.
	ООО «Демянское АТП»
	1

	4.
	ООО «Солид»
	1

	5.
	Главам городского и сельских поселений
	7

	6.
	Газета «Авангард»
	1

	7.
	Информационный отдел Администрации района
	1